PROJETO DE LEI Nº 010/2014

   DENOMINA LOGRADOURO PÚBLICO
   NA SEDE DO MUNICÍPIO.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA TERESA, Estado do Espírito Santo,
DECRETA:

Art. 1.º - Fica denominada RUA ALDORIS CELESTINO, a artéria que,
partindo da Rua Mário Perini, se projeta até a propriedade da Sra. Marli
Celestrino de Souza, no Bairro Centenário, nesta Cidade.

Art. 2.º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Sala Augusto Ruschi, 24 de fevereiro de 2014.

Evanir Gonçalves-DEM

____________________________             ____________________________

____________________________             ____________________________

____________________________             ____________________________

____________________________             ____________________________

____________________________             ____________________________

JUSTIFICATIVA:

Fazemos nossa homenagem póstuma, através deste Projeto de Lei, ao
Senhor Aldoris Celestino, pessoa que conduziu sua vida com exemplos de
amor Cristão. Foi pai de família dedicado e cidadão que pautou sua vida com
honestidade e honradez. Consciente do importante papel da educação e do
respeito no seio familiar zelou pela moral e pelos bons costumes, se tornando
exemplo a ser seguido por aqueles que o conheceram.